[image: ]

Об утверждении регламентов государственных услуг "Прием документов и зачисление в организации дополнительного образования для детей по предоставлению им дополнительного образования" и "Прием документов и выдача направлений на предоставление отдыха детям из малообеспеченных семей в загородных и пришкольных лагерях"

			Утративший силу

Постановление акимата города Астаны от 25 августа 2015 года № 107-1485. Зарегистрировано Департаментом юстиции города Астаны 23 сентября 2015 года № 944. Утратило силу постановлением акимата города Нур-Султана от 9 октября 2020 года № 107-2157.

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Нур-Султана от 09.10.2020 № 107-2157 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года " О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", от 15 апреля 2013 года " О государственных услугах", приказами Министра образования и науки Республики Казахстан от 7 апреля 2015 года № 170 " Об утверждении стандартов государственных услуг, оказываемых местными исполнительными органами в сфере предоставления дополнительного образования для детей и проведения конкурса на присуждение гранта "Лучшая организация среднего образования" и от 13 апреля 2015 года № 198 " Об утверждении стандартов государственных услуг, оказываемых в сфере семьи и детей", акимат города Астаны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить:

      1) Регламент государственной услуги "Прием документов и зачисление в организации дополнительного образования для детей по предоставлению им дополнительного образования" согласно  приложению 1;

      2) Регламент государственной услуги "Прием документов и выдача направлений на предоставление отдыха детям из малообеспеченных семей в загородных и пришкольных лагерях" согласно  приложению 2.

      2. Признать утратившим силу  постановление акимата города Астаны от 6 мая 2015 года № 107-688 "Об утверждении регламентов государственных услуг "Прием документов и зачисление в организации дополнительного образования для детей по предоставлению им дополнительного образования" и "Прием документов и выдача направлений на предоставление отдыха детям из малообеспеченных семей в загородных и пришкольных лагерях" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 12 июня 2015 года № 914, опубликовано в газетах "Астана ақшамы" от 20 июня 2015 года № 66 (3271), "Вечерняя Астана" от 20 июня 2015 года № 66 (3289).

      3. Руководителю Государственного учреждения "Управление образования города Астаны" обеспечить государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции с последующим опубликованием в официальных и периодических печатных изданиях, а также на интернет-ресурсе, определяемом Правительством Республики Казахстан, и на интернет-ресурсе акимата города Астаны.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима города Астаны Аманшаева Е.А.

      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Аким города Астаны

А. Джаксыбеков

	Приложение 1
к постановлению акимата
города Астаны
от 25 августа 2015 года
№ 107-1485

 Регламент государственной услуги
"Прием документов и зачисление в организации
дополнительного образования для детей по предоставлению
им дополнительного образования"
1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Прием документов и зачисление в организации дополнительного образования для детей по предоставлению им дополнительного образования" (далее – государственная услуга) оказывается организациями дополнительного образования для детей, организациями общего среднего образования (далее – услугодатель). Регламент разработан на основании  стандарта государственной услуги "Прием документов и зачисление в организации дополнительного образования для детей по предоставлению им дополнительного образования", утвержденного приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 7 апреля 2015 года № 170 "Об утверждении стандартов государственных услуг, оказываемых местными исполнительными органами в сфере предоставления дополнительного образования для детей и проведения конкурса на присуждение гранта "Лучшая организация среднего образования" (далее – Стандарт).

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги – зачисление обучающихся в организацию дополнительного образования для детей по предоставлению им дополнительного образования на основании заявления одного из родителей или законного представителя.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является предоставление услугополучателем или его законным представителем (далее – услугополучатель) услугодателю пакета документов, указанных в  пункте 9 Стандарта (далее – заявление).

      5. Содержание каждой процедуры (действия) и его результат, входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      действие 1 – прием, рассмотрение и регистрация заявления работником услугодателя – не более 15 (пятнадцати) минут, в день подачи документов;

      действие 2 – рассмотрение, подписание и направление результата оказания государственной услуги услугополучателю – не более 15 (пятнадцати) минут.

      Результатом процедуры (действия) по оказанию государственной услуги по действию 2 является направление копии приказа услугодателя о зачислении обучающегося в организацию дополнительного образования для детей по предоставлению им дополнительного образования услугополучателю.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      руководитель услугодателя;

      заместитель руководителя услугодателя;

      работник услугодателя.

      7. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно  приложению к Регламенту.

	Приложение
к Регламенту государственной услуги
"Прием документов и зачисление
в организации дополнительного образования
для детей по предоставлению
им дополнительного образования"

 Справочник
бизнес-процессов оказания государственной услуги

[image: ]

	Приложение 2
к постановлению акимата
города Астаны
от 25 августа 2015 года
№ 107-1485

 Регламент государственной услуги
"Прием документов и выдача направлений
на предоставление отдыха детям из малообеспеченных
семей в загородных и пришкольных лагерях"
1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Прием документов и выдача направлений на предоставление отдыха детям из малообеспеченных семей в загородных и пришкольных лагерях" (далее – государственная услуга) оказывается Государственным учреждением "Управление образования города Астаны" и организациями среднего образования (далее – услугодатель). Регламент разработан на основании  стандарта государственной услуги "Прием документов и выдача направлений на предоставление отдыха детям из малообеспеченных семей в загородных и пришкольных лагерях", утвержденного приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 13 апреля 2015 года № 198 "Об утверждении стандартов государственных услуг, оказываемых в сфере семьи и детей" (далее – Стандарт).

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги – направление (путевка) в загородные и пришкольные лагеря.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является предоставление услугополучателем или его законным представителем (далее – услугополучатель) услугодателю пакета документов, указанных в  пункте 9 Стандарта (далее – заявление).

      5. Содержание каждой процедуры (действия) и его результат, входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      действие 1 – прием, рассмотрение и регистрация работником услугодателя заявления (в произвольной форме) от услугополучателя – не более 15 (пятнадцати) минут, в день подачи документов;

      действие 2 – передача заявления услугополучателя руководителю услугодателя – в течение 1 (одного) рабочего дня;

      действие 3 – рассмотрение заявления услугополучателя руководителем услугодателя, передача заявления заместителю руководителя услугодателя – в течение 1 (одного) рабочего дня;

      действие 4 – подписание результата государственной услуги руководителем услугодателя и направление в приемную услугодателя – в течение 12 (двенадцати) рабочих дней;

      действие 5 – направление подписанного руководителем услугодателя результата оказания государственной услуги услугополучателю – в течение 1 (одного) рабочего дня.

      Результатом процедуры (действия) по оказанию государственной услуги по действию 5 является направление результата оказания государственной услуги услугополучателю.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      руководитель услугодателя;

      заместитель руководителя услугодателя;

      работник услугодателя.

      7. Описание последовательности процедур (действий) указано в блок-схеме прохождения каждого действия (процедуры), согласно  приложению 1 к Регламенту.

      8. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно  приложению 2 к Регламенту.

	Приложение 1
к Регламенту государственной
услуги "Прием документов
и выдача направлений
на предоставление отдыха
детям из малообеспеченных
семей в загородных и
пришкольных лагерях"

 Блок-схема
описания последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) услугодателя с указанием длительности каждого действия

[image: ]

	Приложение 2
кк Регламенту государственной
услуги "Прием документов
и выдача направлений
на предоставление отдыха
детям из малообеспеченных
семей в загородных и
пришкольных лагерях"

 Справочник
бизнес-процессов оказания государственной услуги

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Vemyrononysarems

CeE1
Pabormmx yeayrogatens

CeE2
3aecraTens pyroRozuTens yeTyTOARTETE
Pyxosomrens yeryrogarens

eicrse 1 - npaex,

paceuorpese 1
perncTpanus sazsenms
‘padormmon
yeayrogarens e Gonee
15 (mermazmars) sommyr,

5 Aems nogaT
aoxyenTo

Teticrsme 2
paceuorpese,
Eo—
‘Ranpasnerte pesysTara
rocygapeTsemmof yeayrn
yemyromomyzatemo — 5e
Gonee 15 (narmamraTn)
e —
oxyentos

document_image_rId5.jpeg
CrpyxTypRo-dymImORaTENat emmmm 1 Crpyxrypro-dymemonasas exumma 2 CrpyxrypHo-dymIHoRaTsHax expmza 3

Paborsms yeayrogatens 3auecraTens pyKoRozuTeNs yeTyTOAATETE PyxosomTems yeryTozaTent
Teticrsme 2 -

eficrsae 1 - mpiex, paccaoTpente & Tepeaaua sammemns

pernctpumma  sammnema pyxosomaTem

pr— dopue) yenyrozaren -

Jeficsse 3 - pacesiorpenme
saxsnemna pyxosoTTRTEN.
yeayrogatens, mepeata sazsenns

& Teserme 1 (omoro)
‘vabosero zua

yenyrononyatens JrCs—
yompomatens -~ me bomee 15
(wrmamern) sy, 5 Aem mogamm
i Savecnmento pyRozozEens
yenyrozatens — 5 Tenerme 1 (oFHoro)

‘padonero zus

Tleficrame 4 — nommmcasme
‘pesymsrara rocyaapersenmol

Jeficrsme 5 - nanpasnesue
‘oanmcaHoro pyxoRoTATETEN.
emyTozaTens pesyabTaTa oKasamA
TocyaapeTsemoft yeayri
yemyTomoTyuatem — & Tevene

1 (ommoro) pasowero zmx

yeayra pyxosomTenex

yeayrogarens u nanpasnerme
® npmevmyro yeryTozatens—
5 Tesenme 12 (amemsamars)
‘pabosm el

document_image_rId6.jpeg
Venyromonyuatens

CeE1
Paborsms yeryrozatens

CeE2
3anectaens pyxosomuTens yeryrogaTens

CEE3
‘Pyxosomurens yeryrogarens
yeryrogatens

Heficrsme 1 - mprex,

Jleficrsme 2 -

paceuorpenne # peractpamt

—»| samnemns (s mpomssomsmo

dopaie) or yenyTonoayaaTens
pabormmox yeryrogatess —
ne Gonee 15 (wrmammars)
mT. 5 gems  momam

Jeficrsme 5 - nanpasnesme
‘HoamECaRHOTO pyKOROTATETEM.
yeayrogatens pesyasraa
‘oxasasmna rocyaspeTsemo
yeayra yemyromoryasTemo ~5
reneame 1 (omsoro) padosero
amn

Jeficsme 3 - pacesorpesme
saxsnemna pyxosoTATeTEM.
yeayrozatens, mepeaata

pyxosomETens yemyropaTens —
& Teserme 1 (oamoro) pabouero
E

‘epenasa saspenm
pyxosomaTeTD
yemyrozaren —
& Tesenme 1 (oamoro)
‘padonero zus

Tleficrsue 4 - nommmcasme
‘pesymrara rocyaapersenmol
yeayra pyxosommTenex
Yeayrozatens  manpasene
5 mpuewmyio yemyrozatens —
5 Tesenme 12 (asenanuars)

‘pabosm amek

header_image_rId1.png
Arvo rnredig